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SELSKABSFORHOLD

SELSKAB

ETU Forsikring A/S
Heervejen 8

6230 Redekro

CVR. NR. 30 07 28 55

DIREKTION
Peer Heitmann Madsen, adm. direktar

BESTYRELSE

Henrik Nordam, formand

Jens Dalsgaard Leggstrup, neestformand
Henrik Holm

Peter Michael Albrechtslund

PENGEINSTITUT
Spar Nord Bank A/S

REVISOR
Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

EJERFORHOLD

Lindbjerggard Invest ApS — 40,1 procent

Heitmann Madsen Handel & Invest ApS — 30,6 procent

PHM 2013 ApS — 19,5 procent

Heitmann Madsen Invest IVS — 2,4 procent

D. Heitmann Holding ApS — 2,4 procent

llse Heitmann Madsen — 0,6 procent

PHM 2010 ApS — 4,4 procent (ETU Forsikring A/S, indgér i koncernregnskabet for PHM 2010 ApS, da
selskabet har bestemmende indflydelse pa ETU Forsikring A/S)

KONCERNFORHOLD

Koncernen bestar af felgende selskaber:

ETU Forsikring A/S, moderselskab, cvr. nr. 30 07 28 55

ETU Ejendomme ApS, 100 % ejet datterselskab, cvr. nr. 32 84 19 61
PM Ejendomme A/S, 100 % ejet datterselskab, cvr. nr. 21 36 75 08
PM Ejendomme Il ApS, 100 % ejet datterselskab, cvr. nr. 31 59 77 06
PHM 2014 ApS, 100 % ejet datterselskab, cvr. nr. 35 89 03 43

Stodia AB, 100 % ejet datterselskab, reg. nr. 559116-9965 (Sverige)
ITEG ApS, 40% ejet datterselskab, reg. nr. 39 93 66 23



LEDELSESPATEGNING

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 1. januar —
31. december 2019 for ETU Forsikring A/S.

Arsrapporten aflaegges efter Lov om finansiel virksomhed.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets og koncernens aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets og koncernens
aktiviteter for regnskabsaret 1. januar — 31. december 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redeggrelse for udviklingen i selskabets
aktiviteter og skonomiske forhold samt en beskrivelse af veesentlige risici og usikkerhedsfaktorer, som
selskabet star overfor.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Redekro, den 25/3 2020

Direktionen

Peer Heitmann Madsen
Adm. direkter

Bestyrelsen

Henrik Nordam, formand Jens Dalsgaard Lggstrup, naestformand

Henrik Holm Peter Michael Albrechtslund



DEN UAFHZAENGIGE REVISORS

REVISIONSPATEGNING

Til kapitalejerne i ETU Forsikring A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for ETU Forsikring A/S for regnskabséaret 01.01.2019 —
31.12.2019, der omfatter resultatopgerelse, totalindkomstopgerelse, balance, egenkapitalopggrelse og
noter, herunder anvendt regnskabspraksis, for savel koncernen som selskabet. Koncernregnskabet og
arsregnskabet udarbejdes efter lov om finansiel virksomhed.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2019 samt af resultatet af koncernens og
selskabets aktiviteter for regnskabsaret 01.01.2019 — 31.12.2019 i overensstemmelse med lov om finansiel
virksomhed.

Vores konklusion er konsistent med vores revisionsprotokollat til revisionsudvalget og bestyrelsen.

Grundlag for konklusion

Vi har udfart vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er geldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er nsermere beskrevet i
revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet”. Vi er
uafhaengige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske
regler) og de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske
forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er
tilstreekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Efter vores bedste overbevisning er der ikke udfgrt forbudte ikke-revisionsydelser som omhandlet i artikel 5,
stk. 1, i forordning (EU) nr. 537/2014.

Vi blev ferste gang valgt som revisor for ETU Forsikring A/S den 21.05.2007 for regnskabsaret 2007. Vi er
genvalgt érligt ved generalforsamlingsbeslutning i en samlet sammenhaengende opgaveperiode pa 13 ar
frem til og med regnskabsaret 2019.

Centrale forhold ved revisionen

Centrale forhold ved revisionen er de forhold, der efter vores faglige vurdering var mest betydelige ved vores
revision af koncernregnskabet og arsregnskabet for regnskabsaret 01.01.2019 — 31.12.2019. Disse forhold
blev behandlet som led i vores revision af koncernregnskabet og arsregnskabet som helhed og
udformningen af vores konklusion herom. Vi afgiver ikke nogen saerskilt konklusion om disse forhold.

Erstatningshenseettelser Forholdet er behandlet sdledes i revisionen

Erstatningshensaettelserne udger pr. 31.12.2019
77,9 mio. kr. i bAde koncernregnskabet og i
arsregnskabet vedregrende skadesforsikringer.

Opggrelsen af erstatningshenseettelser er
kompleks og er i et betydeligt omfang pavirket af
ledelsens skon, baseret pa vurderinger og
antagelser.

Vi har vurderet, at de vaesentligste risici kan
henfares til eendringer i antagelser, ligesom de
anvendte metoder samt modeller kan have
vaesentlig indflydelse p& malingen af
erstatningshensaettelserne og det
forsikringstekniske resultat. Som fglge heraf er
der risiko for, at erstatningshensaettelserne ikke
males med anvendelse af passende modeller og
realistiske antagelser.

Vi har gennemgaet malingen af henseettelserne til
forsikringskontrakter, der er opgjort af ledelsen.
Vores revisionshandlinger, hvori vi har inddraget
vores egne internationalt kvalificerede aktuarer,
har omfattet falgende:

e Vurdering og test af design, implementering
samt operationel effektivitet for relevante
kontroller tilknyttet opgerelsen
erstatningshenseettelserne.

e Gennemgang og vurdering af antagelser ved
opgerelse af fremtidige pengestremme pa
indgaede forsikringskontrakter, samt
vurdering af de anvendte data, metoder samt
antagelser i forbindelse med ledelsens
opgerelse af risiko- og fortjenstmargen.




Falgende elementer er saerligt komplekse og/eller
er i betydeligt omfang pavirket af
ledelsesmaessige skan, vurderinger og metoder,
hvor selv mindre aendringer kan have vaesentlig
betydning:

o Bedste skan over fremtidige udbetalinger pa
indtrufne skader og deres
forfaldstidspunkter, herunder iszer for starre
portefgljer med lzengerevarende afvikling

Ledelsen har nzermere beskrevet principper og
forudseetninger for opggrelse af
erstatningshensaettelser i noten anvendt
regnskabspraksis.

e  Udfordring af aendringer til de anvendte
antagelser og modeller i forhold til sidste ar
og udviklingen i branche-standarder og
praksis.

e  Genberegning af erstatningshensaettelser til
forsikringskontrakter pa udvalgte brancher
ved anvendelse af selskabets skadedata.

Vardiansattelse af ejendomme

Forholdet er behandlet saledes i revisionen

Domicil- og investeringsejendomme udger pr. 31.
12.2019 155,5 mio. kr. i koncernregnskabet og 0
mio. kr. i &rsregnskabet.

Opggearelsen af domicil- og
investeringsejendommenes dagsveerdi eri et
betydeligt omfang pavirket af ledelsens skan,
baseret pa vurderinger og antagelser. Som fglge
heraf er der risiko for, at domicil- og
investeringsejendommene ikke males til
dagsveerdi.

Felgende elementer er seerligt komplekse og/eller
er i betydeligt omfang pavirket af
ledelsesmaessige skgn, hvor selv mindre
andringer kan have vaesentlig betydning:

° Sken over fremtidige afkast pa
ejendommene, herunder fastleeggelsen af
den beregnede markedsleje for de dele af
domicilejendomme som selskabet selv
anvender.

o Sken over afkastkravet for eiendommene.

o Sken over dagsveerdi for ubebyggede
grunde til videresalg.

o Sken over dagsveerdi for ubebyggede
grunde til brug for opfaerelse af reekkehuse
til udlejning.

Ledelsen har beskrevet principper og
forudsaetninger for opggrelse af domicil- og
investeringsejendommenes dagsveerdi i noten
anvendt regnskabspraksis samt i note 10 og 11.

Baseret pa vores risikovurdering har vi revideret
den af ledelsen foretagne maling af
domicilejendommenes omvurderede veerdi
(dagsveerdi) og af investeringsejendommenes
dagsveerdi.

Vores revisionshandlinger har omfattet fglgende:

e Vurdering af skan over fremtidige afkast pa
ejendommene, herunder den beregnede
markedsleje for den del af
domicilejendommene som selskabet selv
anvender.

e  Vurdering af skan over afkastkravet for
ejendommene.

e  Gennemgang af dokumentation for
dagsveerdien af ubebyggede grunde til
videresalg.

° Gennemgang af kgbsaftale for ejendomme
solgt efter balancedagen.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og arsregnskabet

o Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et
retvisende billede i overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed. Ledelsen har endvidere
ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde et koncernregnskab
og et arsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens
og selskabets evne til at fortseette driften, at oplyse om forhold vedrarende fortsat drift, hvor dette er
relevant, samt at udarbejde koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om



fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har
andet realistisk alternativ end at ggre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og arsregnskabet som helhed er
uden veesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en
revisionspategning med en konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau ‘af sikkerhed, men er ikke en
garanti for, at en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark, altid vil afdeekke vaesentlig fejlinformation, nar sadan findes.
Fejlinformation kan opsté som fglge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med
rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de gkonomiske beslutninger, som
regnskabsbrugerne treeffer pa grundlag af koncernregnskabet og arsregnskabet.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

° Identificerer og vurderer vi risikoen for veesentlig fejlinformation i koncernregnskabet og arsregnskabet,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfgrer revisionshandlinger som reaktion
pa disse risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores
konklusion. Risikoen for ikke at opdage veesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hagjere end
ved vaesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensveergelser,
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse af intern kontrol.

o Opnar vi forstdelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omsteendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

° Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmeaessige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

o Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der pad grundlag af det opnaede
revisionsbevis er veesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe
betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortseette driften. Hvis vi konkluderer, at der er
en veesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning gere opmaerksom pa oplysninger herom i
koncernregnskabet og arsregnskabet eller, hvis sddanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere
vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for
vores revisionspéategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfere, at koncernen og
selskabet ikke lzengere kan fortseette driften.

° Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og
arsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og arsregnskabet afspejler
de underliggende transaktioner og begivenheder pa en s&dan made, at der gives et retvisende billede
heraf.

o Opnar vi tilstreekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller
forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er
ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfgre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores
revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige placering af
revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Vi afgiver ogsa en udtalelse til den gverste ledelse om, at vi har opfyldt relevante etiske krav vedrgrende
uafheengighed, og oplyser den om alle relationer og andre forhold, der med rimelighed kan taenkes at
pavirke vores uafhaengighed og, hvor dette er relevant, tilharende sikkerhedsforanstaltninger.

Med udgangspunkt i de forhold, der er kommunikeret til den gverste ledelse, fastslar vi, hvilke forhold der var
mest betydelige ved revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet for den aktuelle periode og dermed
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er centrale forhold ved revisionen. Vi beskriver disse forhold i vores revisionspategning, medmindre lov eller
gvrig regulering udelukker, at forholdet offentliggeres, eller i de yderst sjeeldne tilfselde, hvor vi fastslar, at
forholdet ikke skal kommunikeres i vores revisionspategning, fordi de negative konsekvenser heraf med
rimelighed ville kunne forventes at veje tungere end de fordele den offentlige interesse har af sadan
kommunikation.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi
udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og arsregnskabet er det vores ansvar at leese
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med
koncernregnskabet eller arsregnskabet eller vores viden opnéaet ved revisionen eller p4 anden méde synes
at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kreevede oplysninger i henhold til
lov om finansiel virksomhed.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
koncernregnskabet og arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i lov om finansiel
virksomhed. Vi har ikke fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus, den 25/03/2020
Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 96 35 56

Lars Kronow Casper Young Roed Guldmann
statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne19708 MNE-nr. mne41366



LEDELSESBERETNING

Arets resultat

Koncernregnskabet (13. regnskabsar) udviser et overskud pa 5.644 t.kr. mod 10.132 t.kr. i 2018. Resultatet
bestar af et forsikringsteknisk resultat pa 1.638 t.kr. (5.354 t.kr. i 2018) og et investeringsafkast pa 5.641 t.kr.
(7.977 t.kr. i 2018). Resultatet er vaesentligt under det forventet resultat for 2019.

| det fglgende er det udelukkende nggletal fra koncernen der omtales. Moderselskabets nggletal benzevnes
ikke da der kun er en meget lille forskel herpa.

Det forsikringstekniske resultat er pavirket af @gede bruttopreemieindtegter 62,1 mio. kr., @gede
bruttoerstatningsudgifter 57,7 mio. kr., samt af en stigning i erhvervelsesomkostninger pa 16,2 mio. kr.

Investeringsresultatet er i 2019 pa 5.641 t.kr. mod 7.977 t.kr. i 2018. Koncernen har primo 2020 solgt et starre
ejendomsprojekt, hvor man har vurderet, at et salg pa nuveerende tidspunkt er bedre risikomaessigt, end at
vente til projektet er feerdigbygget. Denne risikovurdering har betydet en nedskrivning af projektets veerdi, som
er medtaget i resultatet for 2019. Salget af ejendomsprojektet vil betyde en vaesentlig risikoreduktion af
selskabets risici i ejendomsmarkedet, hvilket bestyrelsen og direktionen finder tilfredsstillende.

Bestyrelsen og direktionen anser det forsikringstekniske resultat for ikke tilfredsstillende og
investeringsafkastet for mindre tilfredsstillende.

Bruttoerstatningsprocenten udger 69,3% og rammer dermed et vaesentligt hgjere niveau end forventet.
Koncernen har i aret vaeret ramt af mange mellemstore brande, som ligger inden for koncernens eget behold.
Derudover har selskabet for forste gang i selskabets historie vaeret ramt af flere store aflgbstab fra tidligere
argange.

Bruttoomkostningsprocenten er faldet med 2,5% point og udger 28,3%. Faldet kommer som folge af
selskabets vaekst i bruttopreemieindteegterne.

Nettogenforsikringsprocenten er faldet med 4,1% point og udger 1,6%. Dette skyldes bl.a. en starre
brandskade, samt hgjere skadesprocenter pa brancher med proportional reassurancedeekning.

Som falge af udviklingen i ovennaevnte nggletal udger Combined Ratio 99,3% mod 96,6% i 2018.

Den konservative investeringspolitik for rente- og aktieprodukter har fortsat vaeret geeldende med henblik pa
at minimere investeringsrisikoen. Selskabet har en sterre eksponering mod ejendomme via
ejendomsdatterselskaberne i hovedsageligt den sydlige del af Jylland. Ledelsen har en betydelig og mangearig
erfaring med den type investeringer og kapitalforvaltning.

Selskabets kapitalforhold er reduceret i forhold til tidligere. Dette skyldes bl.a. at selskabet ikke leengere
indregner immaterielle aktiver p& solvens Il balancen samt gvrige krav, som bade er med til at reducere
kapitalgrundlaget og forgge solvenskapitalkravet i forhold til tidligere. Selskabet har i 2020 forstserket
reassuranceprogrammet betydeligt og forsgger samtidig at risikominimere selskabets investeringer.
Selskabets kapitalgrundlag pr. 31.12.2019 udger 74,6 mio. kr. og overstiger solvenskapitalkravet pa 59,4 mio.
kr. med 15,2 mio. kr. Solvensdaekningen udggr dermed 1,26.

Pr. 31. december 2019 udger egenkapitalen 60,3 mio. kr. |

Selskabets solvenskapitalkrav er vaesentligt foraget i aret, da der er kommet nye aendringer til Kommissionens
delegerede forordning, som har haft store konsekvenser for selskabets made at indregne ejendomsrisici pa.
Selskabets har i 2020, som tidligere naevnt, solgt et stgrre ejendomsprojekt, som vil sikre at selskabets solvens
igen kommer op pa et fornuftigt niveau. Ved overdragelsen af ejendomsprojektet, vil selskabets
solvenskapitalkrav falde til 47,3 mio. kr. og selskabet vil igen have en fornuftig solvensoverdaekning pa 27,3
mio. kr. svarende til 1,58.

Selskabets solvensdaekning har henover de seneste 5 ar udviklet sig som falgende:

2019 2018 2017 2016 ' | 2015
Solvensdaekning 1,26 1,76 1,61 1,38 1,46
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Kapitalgrundlaget bestar af 74,6 t.kr. Tier 1 kapitalen bestar af Solvens |l kapitalen herunder selskabets
overfarte overskud samt fortjenstmargen efter skat fratrukket udskudte skatteaktiver samt immaterielle aktiver,
som ikke ma teelles med i kapitalgrundlaget. Foruden Tier 1 kapital bestar kapitalgrundlaget af 19,3 t.kr. tier 2
kapital og 413 t.kr. tier 3 kapital. tier 2 kapitalen bestar af selskabets ansvarlige 1an stillet af selskabets
aktioneerer, og Tier 3 kapitalen bestar af udskudte skatteaktiver.

Minimumskapitalkravet udger 27,6 mio. kr. (2018: 27,6 mio. kr.)

Selskabets vaesentligste aktivitetsomrader

Selskabets hovedaktivitet er at drive skadesforsikringsvirksomhed inden for de af Finanstilsynet tilladte
forsikringsklasser. Forsikringsdriften bestar dels af den tekniske forsikringsdrift i form af beregning og
opkreevning af preemier i forhold til risiko samt skadebehandling, dels af forvaltning af indbetalte preemier,
henszettelser og gvrige finansielle aktiviteter. Selskabets kernekompetencer ligger hovedsageligt inden for den
tekniske forsikringsdrift samt drift og udvikling af ejendomme, hvorfor finansforvaltning og
investeringsaktiviteter i gvrigt foregar konservativt.

Selskabet tegner forsikringer gennem egne assurandgrer samt agenturer, selvstaendige forsikringsmeeglere
og andre eksterne partnere. Selskabet har hovedfokus péa at totalforsikre private samt sma og mellemstore
erhvervsvirksomheder. Aktiviteterne er hovedsageligt koncentreret om det danske marked, dog er selskabet i
2019 ogsa begyndt at szelge white label produkter i andre EU-lande.

Efterfglgende tal i parentes er sidste ars tal.

Pramieindtaegter

Bruttopreemieindteegter udger 221,4 mio. kr. (159,3 mio. kr.), og er séledes steget med 62,1 mio. kr. eller 39,0
%, hvoraf partnerandelen i EU udger de 34,4 mio. kr.

Erstatningsudgifter

Der er anmeldt 13.426 skader (8.679 stk.) med en total skadeudgift inkl. direkte og indirekte
skadebehandlingsomkostninger p& 155,4 mio. kr. (95,7 mio. kr.). Sammenholdt med den optjente preemie
udger bruttoerstatningsprocenten 69,3% (60,1%).

Selskabet fastholder et konservativt genforsikringsprogram, der sikrer selskabet mod storskader og starre
skadesudsving med udgangspunkt i lave selvbehold og en hgj deekning, der er fastsat med udgangspunkt i
selskabets portefglje og den forventede udvikling i portefgljen. Selskabet tager derudover hensyn til de nye
produkter, samt selskabets partner forretning, ved at tegne proportional reassurance daekning pa disse
omrader for at sikre selskabets stabilitet.

Omkostninger

Bruttoomkostningsprocenten udger 28,3 % (30,8 %). Faldet pa 2,5 % - point kan primaert henfares til de ggede
bruttopraemieindteegter, hvor der ikke kraeves samme procentandel administration til vedligeholdelse heraf.

Selskabet foretager Iabende tilpasninger af ressourcer og omkostninger til den forventede aktivitet.
Genforsikring

Selskabet anvender i dag 16 reassurandgrer, som alle har minimum A-rating jf. Standard & Poors.
Hensaettelser til skader

Selskabet gennemfarer en ngje sag-til-sag vurdering af erstatningshensaettelserne for at sikre, at der er
reserveret tilstraekkelige belgb til daekning af de anmeldte skader.

Derudover afseettes belgb til ikke tilstraekkelige hensaettelser (IBNER) og ikke kendte skader (IBNR). Disse
belgb beregnes under anvendelse af aktuarmodeller med udgangspunkt i skadeshistorik samt forventninger
til udviklingen i skadesudgifterne. Selskabet har i 2019 realiseret et negativt aflabsresultat for egen regning pa
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-7.274 t.kr. (590 t.kr.). Aflgbsresultat vurderes af bestyrelsen som ikke tilfredsstillende, da der lgbende
forventes et aflgbsresultat omkring 0 kr.

Investeringsvirksomheden

Investeringsmidlerne er placeret i indlan i danske pengeinstitutter og en mindre post aktier samt i eiendomme
via ejendomsdatterselskaber.

Investeringsafkastet udger 5.641 t.kr. (7.977 t.kr.).

Selskabet har betydelige midler placeret i efendomme via fire ejendomsselskaber baseret pa forventninger om
et aget fremtidigt afkast pa portefaljen. Datterselskaberne har i 2019 bidraget med 4.445 t.kr. (4.702 mio. kr.)
til investeringsafkastet.

Risikostyring

Der henvises til note 22 for en beskrivelse af selskabets risikostyring.

Revisionsudvalg

Koncernens revisionsudvalgsfunktion udgves af det samlede gverste ledelsesorgan i koncernen.
Forventninger til 2020

Der forventes et positivt resultat for 2020 i omegnen af 9-11 mio. kr. Erstatningsprocenten forventes at ligge
pa et lavere niveau end det i 2019 realiserede. Der forventes et fald i omkostningsprocenten, idet der fortsat
er fokus pa at gennemfere yderligere effektiviseringer og omkostningsbesparelser samt gennemfare
omlaegninger, der vil styrke salgsprocessen.

Selskabet tilpasser Igbende organisationen, séledes at der pa alle niveauer er foretaget tilpasninger for at
opné de fastsatte mal i 2020. Ledelsen vil fortsat fokusere pa en rentabel drift og samtidig have selskabets
malsaetning - hgj service, fleksibilitet og handlekraft — for gje i det daglige arbejde. Selskabet vil fortssette med
uddannelsesplaner til sikring af @get forsikringsmaessig kompetence.

Betydningsfulde handelser efter regnskabsarets udlgb

Et selskab i koncernen har efter regnskabséarets udlab solgt et starre ejendomsprojekt. Salget er gennemfart
med henblik pa at minimere markedsrisikoen. Ejendomsprojektet stod i regnskabet til en veerdi svarende til, at
selskabet feerdiggjorde hele projektet. Det er nu solgt uden feerdiggerelse, hvilket naturligvis har pavirket
salgsprisen. Det er dog selskabets vurdering at risikoreduktionen ved salget overstiger den mervaerdi der 13
ved feerdiggerelse af projektet.

Ejendomsprojektet er derfor nedskrevet til salgsvaerdien i regnskabet.

Selskabet er ligesom resten af verdenen i det nye ar bergrt af Covid-19 virussen. Selskabet har taget sine
forholdsregler for at sikre stabil fortsat drift, s& kunderne stadig kan serviceres. Selskabet vurderer ikke, at det
kommer til at have vaesentlig betydning for dens finansielle stilling. Der forventes en lille stigning i afgangen af
forsikringer, men ikke noget som bgr have betydning for selskabet generelt. | forhold til selskabets
investeringer ligger en stor del af investeringerne i investeringsejendomme. Der forventes fra selskabets side
ikke nogen vaesentlig betydning for dagsvaerdierne pa investeringsejendommene.

Selskabet har ikke investeringer i aktier eller andre veerdipapirer, som er vaesentligt bergrt af Covid-19.

Der er ikke indtradt yderligere haendelser efter regnskabsarets udlgb som veesentligt pavirker arets resultat og
egenkapital.

Usikkerhed vedrgrende indregning og maling
Ved udarbejdelsen af ETU Forsikrings regnskab er der anvendt skgn og vurderinger, som pavirker stgrrelsen
af aktiver og forpligtelser og dermed resultatet af indeveerende og kommende ar. Vaesentlige skan foretages i

forbindelse med opgearelse af forsikringsmzessige henszettelser samt domicil- og investeringsejendomme. De
foretagne skgn er naermere omtalt i anvendt regnskabspraksis i note 3.

11



Forslag til resultatdisponering

Bestyrelsen foreslar arets resultat fordelt saledes:

kr. 2019 2018
Henleeggelse til reserve for nettoopskrivning efter indre veerdis metode........... 4.445.359 4.701.950
Overfarttil Ngeste Ar........coouuuiiiiiiiii e 1.198.423 5.429.963
L@t AISPONEIEL......iiiieee e 5.643.782 10.131.913

Folsomhedsoplysninger

I forhold til selskabets falsomhedsberegninger henvises der til selskabets hjemmeside:
https://etuforsikring.dk/finansielle-informationer/

Vasentlige fejl i tidligere ar

Koncernen opdaterede i forbindelse med afleeggelsen af arsrapporten 2018 forudsastningerne ved
veerdianseettelsen af koncernens investeringsejendomme. Koncernen havde indregnet effekten af zendrede
veerdier som en gendring af sken i arsrapporten for 2018. Selskabet modtog som falge heraf et pabud om at
offentliggere supplerende/korrigerende oplysninger til arsrapporten 2018 hvor de opdaterede veerdier
indregnes som en fejl og ikke en aendring af skan.

Som fglge af pabuddet skulle der offentliggeres supplerende/korrigerende oplysninger til arsrapporten for
2018.

Da selskabet i forbindelse med aflaeggelse af 2018 arsrapporten valgte at indregne sendringer som skgn,
kom det efter Finanstilsynets pabud til at forbedre selskabets resultat i 2018 med 5.549 t.kr. jf. nedenfor.

Zndringer i koncernregnskabet

Z&ndring i indteegter fra investeringsejendomme 7.114
Skatteeffekt -1.565
Samlet resultatpavirkning 5.549|

Zndringer i moderselskabets regnskab

Zndring i indteegter fra tilknyttede virksomheder 5.549
Skatteeffekt 0
Samlet resultatpavirkning 5.549|

Korrektionen havde desuden ikke givet korrektioner til selskabets opgjorte kapitalgrundlag og
solvenskapitalkrav pr. 31/12-2018.
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Koncernen

Koncernen bestar af moderselskabet ETU Forsikring A/S samt fem helejede og et delvist ejet datterselskab
bestaende af ejendoms- og it-selskabet ETU Ejendomme ApS og de tre ejendomsselskaber PM Ejendomme
AJS, PM Ejendomme Il ApS, PHM 2014 ApS, samt selskaberne Stodia AB og ITEG ApS jf. i gvrigt afsnittet
Koncernforhold pa side 3 i arsrapporten.

Datterselskaber

ETU Ejendomme ApS.

Selskabets formél er at erhverve, eje og udleje udlejningsejendomme og it-software samt anden hermed
beslaegtet virksomhed.

Selskabet har i 2019 realiseret et overskud pa 453 t.kr. (-619 t.kr.).

Egenkapitalen udger 26,2 mio. kr. (24,6 mio. kr.).

PM Ejendomme A/S.

Selskabets formal er at drive virksomhed med administration og udlejning af egne ejendomme.
Selskabet har i 2019 realiseret et underskud pa -1.874 t.kr. (1.494 t.kr.).

Egenkapitalen udggr 53,9 mio. kr. (58,3 mio. kr.).

PM Ejendomme Il ApS.

Selskabets formél er at drive udlejnings- og investeringsvirksomhed med faste ejendomme samt aktiviteter i
tilknytning hertil.

Selskabet har i 2019 realiseret et overskud pa 1.048 t.kr. (-1.760 t.kr.).

Egenkapitalen udger 14,7 mio. kr. (13,7 mio. kr.).

PHM 2014 ApS.

Selskabets formal er at drive udlejnings- og investeringsvirksomhed med faste ejendomme samt
vejhjeelpsaktiviteter.

Selskabet har i 2019 realiseret et overskud pa 5.935 t.kr. (196 t.kr.).

Egenkapitalen udger 31,1 mio. kr. (20,5 mio. kr.).

Der er i 2019 givet koncerntilskud til datterselskaberne til udligning af selskabernes koncerninterne
mellemregninger. Tilskuddene har dermed @get egenkapitalerne i datterselskaberne med den palydende
veerdi.

Stodia AB.
Der er ingen aktivitet i selskabet, og det forventes lukket i primo 2020.

ITEG ApS.

Selskabets formal er maegler- og konsulentydelser inden for forsikring og genforsikring. Selskabet er stiftet
ultimo 2018, og har for det farste regnskabsér et negativt resultat pa -631 t.kr. og en negativ egenkapital pa
-131 t.kr.

ETU Forsikring har ydet et Ian til selskabet for at sikre den fortsatte drift. Tilgodehavendet er indregnet til kurs
pari i selskabets balance, da der er paset, at der foreligger aftaler og kontrakter i ITEG ApS, som sikrer positive
resultater i 2020, som ogsa vil sikre at selskabet vil kunne betale lanet tilbage.
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Bestyrelses- og ledelseserhverv i andre danske selskaber
Peer Heitmann Madsen, adm. direktor

Formand for bestyrelsen i:
E-Forsikringer Agentur A/S, Aabenraa — cvr. nr. 26 79 14 21
Cpr Las IVS —cvr.nr. 36 72 08 59

Bestyrelsesmedlem i:
Heitmann Madsen Holding A/S, Aabenraa — cvr. nr. 25 03 63 87
PM Ejendomme A/S, Aabenraa — cvr. nr. 21 36 75 08
Bacchus Wine ApS, Kgbenhavn — cvr. nr. 39 32 20 56

Direktar i
PM Ejendomme Il ApS, Aabenraa — cvr. nr. 31 59 77 06
Nordic Invest Aabenraa ApS, Aabenraa — cvr. nr. 28 30 59 07
ETU Ejendomme ApS, Aabenraa — cvr. nr. 32 84 19 61
PHM 2010 ApS, Aabenraa — cvr. nr. 33 37 65 37
PHM 2013 ApS, Aabenraa — cvr. nr. 35 39 95 26
PHM 2014 ApS, Aabenraa — cvr. nr. 35 89 03 43
Lindbjerggaard Invest ApS — cvr.nr. 36 07 70 69
Heitmann Madsen Holding A/S, Aabenraa — cvr. nr. 25 03 63 87
PM Ejendomme A/S, Aabenraa — cvr. nr. 21 36 75 08

Henrik Nordam, bestyrelsesformand

Direkter i:
Hertz & Nordam ApS, Holte — cvr.nr. 34 88 24 79

Jens Dalsgaard Legstrup, naestformand

Direkter i:
Jelg Finans ApS — cvr.nr. 14 40 00 44
Expon ApS - cvr.nr. 28 33 23 94
M.L. Finans Invest A/S — cvr.nr. 21 12 71 40
FBG-2 A/S —cvr.nr. 17 88 91 84
M.L. Technology A/S — cvr.nr. 25 59 31 54
Praestegardsvej 1 ApS — cvr.nr. 34 89 30 63
Skagen Sgnder Strand ApS —cvr. nr. 19 80 72 82
ApS SMBK nr. 655 — cvr.nr. 70 96 63 28
FBG-1 A/S — cvr.nr. 21 59 36 05
M.L. Industrimaskiner A/S — cvr.nr. 13 76 89 78
M.L. Ejendomme ApS —cvr.nr. 19 14 10 98
Havnepladsen Skagen ApS — cvr.nr. 19 62 59 31
Linderberg Group A/S — cvr.nr. 58 78 96 15
Investeringsselskabet juli 18 ApS — cvr.nr. 27 46 66 48

Formand for bestyrelsen i:
Officer A/S — cvr.nr. 15 15 05 05
Carl J. Nielsen A/S — cvr.nr. 29 61 45 12
Modum ApS —cvr.nr. 10 13 17 23
Bettcher : Fog A/S —cvr.nr. 20 38 91 41
Styromatic ApS — cvr.nr. 76 56 33 14
Westrup A/S — cvr.nr. 42 51 40 12



Jens Dalsgaard Legstrup, naestformand (fortsat)

Bestyrelsesmedlem i:
Lastas Trucks Danmark A/S — cw.nr. 27 27 74 46
Nyfiordbo ApS — cwr.nr. 35 53 14 91
Brd. Klee A/S — cw.nr. 46 87 44 12
Vejlefiord-Fondens Ejendomsselskab A/S — cwr.nr. 27 96 74 26
Vejlefiord-Fondens Ejendomsselskab Il A/S — cwr.nr. 33 06 35 71
Vejlefijord Rehabiliteringscenter A/S — cw.nr. 32 76 16 82
Vejlefjord-Fonden — cw.nr. 13 90 96 44
Hotel Vejlefjord A/S — cw.nr. 32 76 98 53
Kel-Berg Scandinavia A/S — cw.nr. 35 23 65 38
Venstrupparken 8B A/S — cw.nr. 27 76 53 35
Industribo Byg A/S — cw.nr. 15 58 32 07
Molslinien A/S — cwr.nr. 17 88 12 48
Jesperhus Resort ApS — cw.nr. 10 26 88 93
M.L. Finans Invest A/S —cw.nr. 21 1271 40
FBG-1 A/S — cw.nr. 21 59 36 05
FBG-2 A/S —cwr.nr. 17 88 91 84
M.L. Technology A/S — cwr.nr. 25 59 31 54
Preestegardsvej 1 ApS — cw.nr. 34 89 30 63
Kel-Berg Parts A/S —cw.nr. 33 76 79 51
ApS SMBK nr. 655 — cw.nr. 70 96 63 28
M.L. Industrimaskiner A/S — cw.nr. 13 76 89 78
M.L. Ejendomme ApS — cw.nr. 19 14 10 98
Linderberg Group A/S — cwr.nr. 58 78 96 15

Peter Michael Albrechtslund

Direkter i:
FinansForeningen — cw.nr. 10 16 32 34

Formand for bestyrelsen i:
Lind Capital A/S — cwr.nr. 30 35 30 64
Lind Capital Fondsmeaeglerselskab A/S — cw.nr. 35 80 75 94
Forza Leasing A/S — cw.nr. 25 82 40 40
Nord.investments A/S — cw.nr. 37 22 69 39
Airpay Denmark A/S — cwr.nr. 39 62 39 94

Bestyrelsesmedlem i:
Basisbank A/S — cw.nr. 25 21 34 83
Air-Invest Holding A/S — cw.nr. 37 89 66 75

Henrik Holm

Ingen yderligere bestyrelses- og ledelseserhverv
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REGNSKAB

Koncern Moderselskab Koncern Moderselskab
2019 2019 2018 2018
kroner kroner kroner kroner

Note:
BrUOPFEBMIET ... .uuiiiiieiiiiiite et e ettt e e e e et e e e e e e e e e eeeeeeaaaeans 233.975.700 233.975.700 162.364.221 162.364.221
ATgivne forsiKringSPraBmier. .......ccc.uvviiiiieiiiiiieie et -58.440.461 -58.440.461 -40.561.110 -40.561.110
ZEndring i preemiehensaettelSer..........c.ccuvveiiiiieescee e -13.200.420 -13.200.420 -2.527.612 -2.527.612
AEndring i fortjenstmargen & risikomargen...........ccooeeveeiiiiiiiiiiii e 583.825 583.825 -542.890 -542.890
Andring i genforsikringsandele af preemiehensaettelser..............eveveveeeeeeeneveeennenn. 8.559.291 8.5659.291 2.888.129 2.888.129
PRAMIEINDTAGTER FOR EGEN REGNING, I ALT.....cccoeeccueeeiiiieciareeeeeeesenans 171.477.935 171.477.935 121.620.738 121.620.738
Udbetalte erstatninger...............ccceeiiiiiiiiiiiiiiieicccceeeeeceeeee et -144.091.686  -144.888.132 -93.294.266 -94.316.707

Modtaget genforsikringsdeekning...
/Endring i erstatningshenszettelser...

26.406.831 26.406.831 14.565.125 14.565.125
-10.498.999 -10.498.999 -1.686.352 -1.686.352

ZENdring i fisikomargen.............covveeerinriiiriesieeeeeee e, 1.163.898 1.163.898 -714.638 -714.638
Andring i genforsikringsandele af erstatningshenszettelser....................... 9.025.441 9.025.441 4.215.657 4.215.657
ERSTATNINGSUDGIFTER FOR EGEN REGNING, | ALT........ccoccveiiinreeeeriscsnnnns -117.994.515  -118.790.961 -76.914.474 -77.936.915
ErhvervelsesomKosStniNger.........cooiiiiiiiiieiiiie e e -45.314.748 -45.314.748 -29.117.190 -29.117.190
AdministrationsomkostniNger. ..........ccoiiiiiiiiiiiieceiieieieee e -17.333.553 -15.477.861 -19.904.171 -17.408.279
Provisioner fra genforsikringsselskaber................oiiiiiiiiiiiieeeeeeeieeee e eeeeeeeaeans 10.803.717 10.803.717 9.669.043 9.667.006

4) FORSIKRINGSMASSIGE DRIFTSOMKOSTNINGER FOR EGEN REGNING, | ALT. -51.844.584 -49.988.892 -39.352.318 -36.858.463

FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT ....ccctttrttemmermerermenmmmemmeemmmsssmsessssmmereeereessnns 1.638.836 2.698.082 5.353.946 6.825.360
Indteegter fra tilknyttede virksomheder.............ccooooiiiiiiiiiiiiii 0 4.445.359 0 4.701.950
Indteegter fra investeringsejendomme.. 9.679.742 0 10.327.138 0
5) Renteindteegter og udbytter m.v................ 238.859 209.816 332.795 1.753.824
6)  Kursreguleringer..........ccccuveeeeeevvnneeeeennnnns : -781.642 0 -42.987 0
7)) ReNteUGIftOr........vvii ittt st e e e e -3.495.674 -1.747.145 -2.640.331 -1.730.723
INVESTERINGSAFKAST.....cccittiittirmeueetnnnntntietneenternsasessssnsssnssssssssssesssnsessesnnn: 5.641.285 2.908.030 7.976.615 4.725.051
FORRENTNING OG KURSREGULERING AF FORSIKRINGSMAESSIGE
HENSAETTELSER.....cccciiiiiiiiitiiiiniiiinisiieees s secer e ee s e s e snnnsaeee s e s ssssassseansnnes .78.898 .78.898 30.871 30.871
INVESTERINGSAFKAST EFTER FORRENTNING OG KURSREGULERINGER AF
FORSIKRINGSMAESSIGE HENSAETTELSER.....ccuuuuuiieiieneriesiereeenennnnnsseessennes 5.562.387 2.829.132 8.007.486 4.755.922
Andre iNdtagler...........uuuiiiiiiiie e 2.990.183 462.927 339.568 84.126
ANAre OMKOSHNINGET. .. ..ceeeiuietiiiieitieee e eee e e ee e e eeessetnineeseeeaeeennaaaeees -3.184.609 0 0 0
RESULTAT FOR SKAT.....ciiiiiiiiiiiiiiiiieniininieceeesieesresessseessseseesssseesseessssessesnnes 7.006.797 5.990.141 13.701.000 11.665.408
8)  OKA s s s v nE IR S5 555 e nans e msanansnae nasssnre s e MRS b ey S R S -1.793.715 -346.359 -3.569.087 -1.533.495
ARETS RESULTAT .....oiiitiieirttiiieeseeesniseessscsssssssssesssssessessseessesssessessasaneen 5.213.082 5.643.782 10.131.913 10.131.913
Minoritetsaktionzerers andel af dattervirksomheds resultat...................co........ -430.700 0 0 0
ARETS RESULTAT EFTER MINORITETSANDELE..........cccceeteeeeeeeseeeeeseseessnans 5.643.782 5.643.782 10.131.913 10.131.913
OVERSKUDSDISPONERING:
Arets rESUMAL ..o isessmmimmmmmsmsims s saitns soanmonsmssenssssmserssns anssssassesmssoneame o avstmse 5.643.782 5.643.782 10.131.913 10.131.913
Henlzeggelse til reserve for nettoopskrivning efter indre vaerdis metode................... 0 4.445.359 0 4.701.950
OVverfart til NESIE AN......c.cceiiiiieiiiiiiiee e e e 5.643.782 1.198.423 10.131.913 5.429.963
ANDEN TOTALINDKOMST 1/1 -31/12 2019
Koncern Moderselskab Koncern Moderselskab
2019 2019 2018 2018
kroner kroner kroner kroner
Periodens resultat...........co.oooiiiiiiiiiii e 5.643.782 5.643.782 10.131.913 10.131.913
Totalindkomst. 5.643.782 5.643.782 10.131.913 10.131.913
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BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019

AKTIVER
Koncern Moderselskab Koncern Moderselskab
2019 2019 2018 2018
kroner kroner kroner kroner

Note:

Andre immaterielle aktiver............coveeviuiiiiiiiiiiiiiiiiii e 7.499.907 7.499.907 6.569.551 0
9) IMMATERIELLE AKTIVER, I ALT....ccciiiiiiiiiiiiiiniieiee e nesee s senesssannans 7.499.907 7.499.907 6.569.551 0
DARS MO, cois v smassimrosmrsss PR s o R TR s A o S S PO S s TR 2.343.331 2.050.504 2.977.687 2.725.741
Domicilefendomm@i. u ussississsnssvesmmssomserenvessios svnsrvesias inewss snsavuins sasiievesas 19.331.500 0 18.979.000 0
10) MATERIELLE AKTIVER, I ALT....cuciiuitmniinniineiiineieiirnnsisnsinsisessseanienssiennns 21.674.831 2.050.504 21.956.687 2.725.741
11) InvesteringsejendommMe....c..cicieiiiiiiiieiiiiiianiereiiersirainararsstennseraennens 136.189.229 0 131.612.450 0
12) Kapitalandele i tilknyttede virksomheder............ccveviiiiiiiiiiiiiiiinn, 0 126.009.776 0 117.134.417
13) Udlan til tilknyttede virksomheder............coooiiiiiiiiiiiiiii 0 8.528.564 0 1.333.770
Kapitalandele i associerede virksomheder..........cccccvveviiiiiiiiiiiiiiininienens 0 0 176.575 0
Investeringer i tilknyttede og associerede virksomheder, i alt.............ccoeuauee 0 134.538.340 176.575 118.468.187
PRHTBT, v nnumenmsnnsnnssasmusesossnmpnsnnpsnesessonsnsiinsenss fs 555 SHE 08 o0 ANE SRS A RRRSMRRRS S0RRS 10.000 10.000 10.000 10.000
PANEDIBVE .. courenrnnssnsromnsvmnesmnnmsasmasmenmmsonsssasiobosssinssssssossssssnissssanininimsasinss 0 0 1.503.800 0
Indlan i kreditinstitutter.........ocovvviiiiii 27.208.366 18.055.114 27.051.030 26.933.590
Andre finansielle investeringsaktiver,ialt.......c.c.ccciiiiiiiiiiieiiiiiiiieiiniiinnnnan. 27.218.366 18.065.114 28.564.830 26.943.590
INVESTERINGSAKTIVER, | ALT....ciituituiiniinineinniiaiaciiisieeineinasssnnsnseae, 163.407.595 152.603.454 160.353.855 145.411.777
Genforsikringsandele af preemiehensaettelser..........ccocoivviiiiiiiiiiiiiiiin 15.322.499 15.322.499 6.763.209 6.763.209
Genforsikringsandele af erstatningshenseettelser 29.145.070 29.145.070 16.879.390 16.879.390
Genforsikringsandele af hensattelser til forsikringskontrakter, i alt............. 44.467.569 44.467.569 23.642.599 23.642.599
Tilgodehavender hos forsikringstagere............cooouiiiiiiiiiiiiiiiiienin 3.508.542 3.508.542 4.677.694 4.677.694
Tilgodehavender i forbindelse med direkte forsikringskontrakter, i alt.. 3.508.542 3.508.542 4.677.694 4.677.694
Tilgodehavender hos forsikringsvirksomheder.........c..ccooieiiiiiiiiiciiininn, 2.026.234 2.026.234 2.884.547 2.884.547
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder........ccccceuiiiniiiinieniiiiannnn, 0 13.558 0 13.306
Andre tilgodehavender.......cc.cciiiiiiiiiiiainiiiiieii e e 9.279.803 6.718.538 10.258.906 5.892.486
TILGODEHAVENDER | ALT...cituiiuimairniriereissineierusnssecssiaieasensassnsssesensanans 59.282.148 56.734.441 41.463.746 37.110.632
Aktuelle skatteaktiver..........ooeuviuieiiiiiiiii i 0 0 190.318 0
14) Udskudte skatteaktiver.. S-S L OF - S 0 437.307 0 783.666
Likvide beholdninger.... 837.983 5.388 8.301 8.301
(%Y, (1o [T e A S A T R RS B RSP SRR AR A TR 0 0 14.259 14.259
ANDRE AKTIVER LALT .:.sveviossisshisensssgainioanse siesisseisssassnsssosisnssonseavenyvessvssnss 837.983 442.695 212.878 806.226
Andre periodeafgraensningsSPOSter........cciviiiiiiiiiiiiiiiiiiiicce s 1.031.217 901.295 480.488 426.739
PERIODEAFGRAENSNINGSPOSTER I ALT......cciitiiiiiiiriniiiiienieinnnnennsnnean, 1.031.217 901.295 480.488 426.739
AKTIVER | ALT .. cuiuiuiinenreeneutecnratiersntasetmesssssiintasssssssassssesassssnsssssnssasasans 253.733.681 220.232.296 231.037.205 186.481.115
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BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019

PASSIVER
Koncern Moderselskab Koncern Moderselskab
2019 2019 2018 2018
kroner kroner kroner kroner
Note:
AKHEKAPIALL ....eeuutcciiii e et e e e 33.494.077 33.494.077 33.494.077 33.494.077
Reserve for nettoopskrivning efter indre veerdis metode...........coevvvvvevnevennnnnn., 0 11.096.426 0 6.651.067
Overfartresultat............uuu i e 26.397.366 15.731.640 21.184.284 14.533.217
15)  EGENKAPITAL.......ouiiitiiiiiti ettt et et e e e e e e e e e e e e e e e e e eaeesessanaesenns 59.891.443 60.322.143 54.678.361 54.678.361
Minoritetsaktionaerers andel............ccuvvvuiiiiiieeiiiice e -430.700 0
EGENKAPITAL EFTER MINORITETSANDELE.........ccceeuuttieineniceennneeeerennneessnnnns 60.322.143 60.322.143 54.678.361 54.678.361
16)  Ansvarlig lanekapital.........cooiiuuiiiiiiiiieiiiiiee e 19.320.000 19.320.000 19.320.000 19.320.000
ANSVARLIG LANEKAPITAL I ALT....c.uuuirririninneeeessssssseeessessnnesesssessnnesssseens 19.320.000 19.320.000 19.320.000 19.320.000
PraemiehensaettelSer.......c.oivuuiiiiiiiiiii e 36.636.859 36.636.859 24.587.301 24.587.301
Fortienstmargen pa skadeforsikringskontrakter.............coueveeeeeereeereesnnannnnnns. 2.569.768 2.569.768 1.831.609 1.831.609
Erstatningshensaettelser..........coviiiiiiiiiiiii e 77.901.993 77.901.993 67.324.096 67.324.096
Riskomargen pa skadeforsikringskontrakter................cceeevvvueneeeeenneeeeinnnnnnn, 3.626.204 3.626.204 4.961.225 4.961.225
HENS/ZETTELSER TIL FORSIKRINGS OG INVESTERINGSKONTRAKTER | ALT..... 120.734.824 120.734.824 98.704.231 98.704.231
14)  Udskudte skatteforpligtelSer..........ooiuuuiiiiiiiiieiiiiic e ee e 4.317.974 0 4.485.116 0
| ALT HENSAT TIL FORPLIGTELSER 4.317.974 0 4.485.116 0
GENFORSIKRINGSDEPOTER.......ccuuittuiiiinietniiininnnereeseesnseesnnssensssnnnesnnssnnns 205.025 205.025 494,973 494,973
Geeld i forbindelse med direkte forsikring 7.042.343 7.042.343 2.233.810 2.233.810
Geeld i forbindelse med genforsikring.........c.cceeevvniinireuireinnnnenns 8.455.805 8.455.805 5.313.526 5.313.526
Geeld til kreditinsStitutter........co..viueiii e 23.804.031 37.042 37.720.629 21.604
Geeld til tilknyttede virksomheder............c.coiviiiiieieiiiiceice e 0 0 259.048 259.048
Geeld til associerede VIrkSOMhEder............uevvuiiiiniiiieiieeieeeeeee e e e e e 658.192 0 0 0
Aktuelle skatteforpligtelSer...........coviivuiieiiiiiieeiii e 1.770.539 0 0 0
ANAEN GBI . .ciiiiiiiiiii e a e aeas 7.5633.505 4.115.114 7.827.511 5.455.562
17)  GAELD LALT cuusrvisusnivessssssssisssassssssssasssssavassssesimnmmensnnnaressansnrasnssensssrasanssrss 49.264.415 19.650.304 53.354.524 13.283.550
PASSIVER LALT.. ... cavecssssccsanvinsssssssssunsssssssnsigsiosasesssonssssasnassisssanssacians 253.733.681  220.232.296 231.037.205 186.481.115
18) RELATIVT AFL@BSRESULTAT.....ccccuuiiiituneriennniesrernsiseesmnseeresssessessnasesnnns
19) EVENTUALFORPLIGTELSER OG SIKKERHEDSSTILLELSER........ccc0uvvvveeennnnnnn.
20) OVRIGE OPLYSNINGER. ... .osusvvinivsninssossssnsssassss sosasuiesssnssssssssssbnssssasssormmine
21)  NAERTSTAENDE PARTER.....ccccciiieiirieeeieiessnnsssssnsnnnsenesesseeaaeeansssssesssssnsans
22) OVRIGE NOTEOPLYSNINGER......cucittruiriirntiirirrentieesensnseenssssseeeensessesmnnesnes
23)  RISIKOSTYRING......cuiicuuiiniiieniereieiruerenrreeernneesnerrnseessesennsernnsssenssennseennes
24)  AKTIEKAPITAL....ccuuiieuiiinnriniteeereaetanernnreneessseesssensseesseseennsenesesnnsnnnesnne
25) DAGSVAERDIMALING AF AKTIVER OG PASSIVER..
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EGENKAPITALOPG@RELSE

2019

Henlasggelse til
reserver for
nettoopskrivning

efter indre veerdis

Aktiekapital metode  Overfert resultat | alt
Moderselskab
Egenkapital pr. 1.1.2019 33.494.077 6.651.067 14.533.217 54.678.361
Periodens resultat 4.445.359 1.198.423 5.643.782
Egenkapital pr.
31.12.2019 33.494.077 11.096.426 15.731.640 60.322.143
Koncern
Egenkapital pr. 1.1.2019 33.494.077 0 21.184.284 54.678.361
Periodens resultat 5.643.782 5.643.782
Egenkapital pr.
31.12.2019 33.494.077 0 26.828.066 60.322.143
1 Henleeggelse til
2 O 8 resenver for
nettoopskrivning
efter indre veerdis
Aktiekapital metode  Overfert resultat | alt
Moderselskab
Egenkapital pr. 1.1.2018 33.494.077 7.498.238 9.103.254 50.095.569
Periodens resultat -847.171 5.429.963 4.582.792
Egenkapital pr.
31.12.2018 33.494.077 6.651.067 14.533.217 54.678.361
Koncern
Egenkapital pr. 1.1.2018 33.494.077 0 16.601.492 50.095.569
Periodens resultat 4.582.792 4.582.792
Egenkapital pr.
31.12.2018 33.494.077 0 21.184.284 54.678.361
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NOTER

Eroner

Note 1 - Branchefordeling - Moderselskab

Motor- Motor- Ejendomme

g : i Anden
koretgjer koretojer og Familie Foriring
Ansvar Kasko  forsikring

Bruttopraemier...........coveeiiiiiiiiieeeee, 23.657.316  87.283.084 74.314.150 48.721.150 233.975.700
Bruttopreemieindtaegter.............c.ccecieeniiannel. 23.567.575 83.637.485 72.812.246 41.341.799 221.359.105
Bruttoerstatningsudgifter..............ccccoeeveennnni. 32.420.360 52.996.063 50.556.342 18.224.551 154.197.315
Bruttodritsomkostninger.............ccoevviieninnni. 7.825.525 22.192.888 19.440.250 11.249.268 60.707.931
Resultat af afgiven forretning..............cccoueee.l. 2.788.682 -485.656 -987.107 4.961.101 -3.645.181
/AEndring i fortjenstmargen & Risikomargen....... 59.031 217.792 185.431 121.571 583.825
Forsikringsteknisk resultat...............cccoceeniii, -13.889.628 7.962.879 1.828.547 6.906.879 2.808.677
Antal erstatninger..........cc.cooiiiiiiiiiiininenn 1.206 4.549 6.528 1.143 13.426
Erstatningsfrekvens i procent.............ccccceeveneen. 4% 10% 10% 9% 9%
Gennemsnitlig erstatning for indtrufne skader... 26.883 11.650 7.745 15.944 11.485

Da omkostningsregistreringen ikke er brancheopdelt, er ovennaewnte bruttodritsomkostninger fordelt efter
bruttopreemieindtaegter.

Geografisk fordeling

Danmark

BrUttOPra8MIEE . cussus wosmsusssins snsunsivnsos cinmacssans 199.024.414  34.951.286 0 233.975.700
Bruttopraemieindtaegter...........ccccceeieeeninnnnnn, 187.002.540 34.356.565 0 221.359.105
Oplysningerne i note 1 angives ikke for koncemnen, fordi datterselskaberne ikke driver skadesforsikringsvirksomhed.

NOTER

Eroner

Note 1 - Branchefordeling - Moderselskab

Motor- Motor- Ejendomme

keretejer keretojer og Familie for::::;
Ansvar Kasko  forsikring
BruttOpra8mMIer. ...cusvsesss sasssos s ssmmnsnn sausvasaass 21.430.032 68.128.830 40.285.904 32.519.455 135.606.412
Bruttopreemieindtaegter...........c.cccoeeviiennnnnnnn. 21.742.542 67.653.746 40.665.112 29.232.320 134.093.002
Bruttoerstatningsudgifter.............cccoeiiiiini 15.880.541 43.209.918 23.099.749 14.527.489 85.283.459
Bruttodritsomkostninger..........cccccoeeiiiiiiniil 6.350.420 19.759.864 11.877.200 8.537.985 37.577.854
Resultat af afgiven forretning.............ccoceueaenl. -3.956.595 -777.545  -4.522.905 31.852 -6.981.474
Forsikringsteknisk resultat............................ -4.445.014 3.906.419 1.165.257 6.198.698 4.250.215
Antal erstatninger..........c..cooiiiiiiiiiiiinn 937 4.226 2.440 1.076 8.679
Erstatningsfrekvens i procent..................c....... 4% 21% 15% 8% 12%
Gennemsnitlig erstatning for indtrufne skader... 16.916 10.179 9.467 13.501 11.144

Da omkostningsregistreringen ikke er brancheopdelt, er ovennaewnte bruttodritsomkostninger fordelt efter
bruttopraemieindtaegter.

Geografisk fordeling

Danmark

Bruttopraemier.......c..coeeiiiiiiiiiiiiieeea, 135.606.412 0 0 135.606.412
Bruttopreemieindtaegter...............cccooeeeinnnll. 134.093.002 0 0 134.093.002
Oplysningerne i note 1 angives ikke for koncemen, fordi datterselskaberne ikke driver skadesforsikringsvirksomhed.
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NOTER

Note 2:
HOVEDTAL - MODERSELSKAB

2019 2018 2017 2016 2015

kroner kroner kroner kroner kroner
Bruttopraemieindteegter..... 221.359.105 169.293.719 134.093.002 117.672.413 110.010.346
Bruttoerstatningsudagitter. 154.223.233 96.717.697 85.283.459 82.723.199 66.081.925
Forsikringsmaessige dritsomkostningeri alt...............cccecevenen.. 60.792.609 46.525.469 37.577.854 34.182.320 32.377.122
Resultat af afgiven forretning.........c.coooiiiiiiiiiiiiiiiceen, -3.645.181 -9.225.193  -6.981.474 -515.683  -2.705.778
Forsikringsteknisk resultat.............cooiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeen 2.698.082 6.825.360 4.250.215 251.211 8.845.520
Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente......................... 2.829.132 4.755.922 1.637.629 1.825.368 849.081
Avrets resultat..... 5.643.782 10.131.913 5.178.799 2.275.271 8.070.712
Aflgbsresultat. . o smsiimesimioaenies srsssermessimasasssams s sossensaisng -9.165.413 3.246.744 1.014.099  -1.779.027 5.379.017
Forsikringsmeaessige hensaettelserialt...........ccccoveieiniiiinaa. 120.734.824 98.704.231 93.263.610 96.385.801 91.425.456
Forsikringsaktiver i alt............cocoooiiiiiiiiiiiiieceeeea 44.467.569 23.642.599 16.837.924 14.840.457 14.119.733
Egenkapital i alt.... 60.322.143 54.678.361 50.095.569 44.916.770 42.641.500
AKtiverialt. ..o 220.232.296 186.481.115 173.998.088 169.509.051 164.520.042
NGGLETAL - MODERSELSKAB

2019 2018 2017 2016 2015
Bruttoerstatningsprocent..........cccoiiiiiiiiiiicii s 69,7% 60,7% 63,6% 70,3% 60,1%
Bruttoomkostningsprocent..........ccceiieiiiiiiiiiiiiiiiie s 27,5% 29,2% 28,0% 29,0% 29,4%
Nettogenforsikringsprocent...........coceuviiiiiiiiiiiiieceeeeeieens 1,6% 5,8% 5,2% 0,4% 2,5%
Combined rafio: s e sssmovmss mmm s srsmssamne s 98,8% 95,7% 96,8% 99,8% 92,0%
Operating ratio.........ocoieiiiiiii s 98,8% 95,7% 96,8% 99,8% 92,0%
Egenkapitalforrentning i procent.............coocieiiiiiiiiiiiiiciaenne. 9,8% 19,3% 10,9% 5,2% 22,1%

Sammenligningstallene fra far 2015 er ikke sendret som felge af sendringemne i anvendt regnskabspraksis i 2016.
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NOTER

Note 2:
HOVEDTAL - KONCERN

2019

kroner
Bruttopreemieindteegter..........ccoooiiiiiiiiiiiiii e, 221.359.105
Bruttoerstatningsudgifter.............ccooeeiiiiiiiiiii i 153.426.787
Forsikringsmaessige driftsomkostningerialt............ccccccovveniiinnni. 62.648.301
Resultat af afgiven forretning...........occceveviieiiiiiiiiieieieceee e, -3.645.181
Forsikringsteknisk resultat..............ccooviiiiiiiiiiiniiiieie e, 1.638.836
Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente...............c........... 5.562.387
Arets reSUMAL......cooiuviiiciieectie e 5.213.082
Aflgbsresultat. .. u.susoicmsimiasmesnn massasssmasesnmas sanssnsssasasssis -9.165.413
Forsikringsmaessige henszettelseri alt................ccoevvnveeneeeinnnnnn. 120.734.824
Forsikringsaktiver i alt.. c....cssimuiiimsssnssissimssssmoms s s onssssins 44.467.569
Egenkapital i alt...........coievmieiiii 59.891.443
Aktiver i alti s sssmmunsmsmssiscnssmmmmmmessmmsmsmom s e saamie 253.733.681
NGGLETAL - KONCERN

2019
Bruttoerstatningsprocent............coeeviieeiiiiiiiiie 69,3%
Bruttoomkostningsprocent........c..cevueieeiiiiieiiie e 28,3%
Nettogenforsikringsprocent............coveeviieiiiiiiiiiiiennie e 1,6%
Combined ratio..........ceeueviiriieiiiiiieii s 99,3%
Operating ratio 99,3%
Egenkapitalforrentning i procent............cocoeviiiiiiiiiiniiniiieeins 9.1%

FORMLER

Bruttoerstatningsudgifter
Bruttopraemieindteegter

2018
kroner

159.293.719
95.695.256
49.021.361

-9.223.156
5.353.946
8.007.486

10.131.913
3.246.744

98.704.231
23.642.599
54.678.361
231.037.205

2018

60,1%
30,8%

5,8%
96,6%
96,6%
19,3%

Bruttoforsikringsmeaessige driftsomkostninger

Bruttopraamieindtsegter

Genforsikringsresultat (Resultat af afgiven forretning)

Bruttopraemieindtaegter

2017
kroner

134.093.002
84.215.454
39.555.335
-6.981.474
3.340.739
2.807.617
5.178.799
1.014.099

93.263.610
16.837.924
50.095.569
203.412.615

2017

62,8%
29,5%

5.2%
97,5%
97,5%
10,9%

2016

kroner
117.672.413
81.733.774
35.297.549
-515.683
125.407
1.625.280
2.275.271
-1.779.027

96.385.801
14.840.457
44.916.770
187.741.761

2016

69,5%
30,0%
0,4%
99,9%
99,9%
5,2%

Bruttoerstatninger + bruttodriftsomkostninger + genforsikringsresultat

Bruttopreemieindtaegter

Bruttoerstatninger + bruttodriftsomkostninger + genforsikringsresultat

Arets resultat

Egenkapitalforrentning i procent:... Arels gennemsnitlige egenkapital

Bruttopreemieindtaegter + forsikringsteknisk rente

2015

kroner

110.010.346
65.155.075
33.696.388
-2.705.778
8.453.105
791.479
8.070.712
5.379.017

91.425.456
14.119.733
42.641.499
185.896.970
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59,2%
30,6%

2,5%
92,3%
92,3%
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NOTER

Note 3 — Anvendt regnskabspraksis
Generelle principper

Arsrapporten for ETU Forsikring A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med Lov om Finansiel
Virksomhed samt Finanstilsynets bekendtggrelse om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og
tveergaende pensionskasser.

Andring i anvendt regnskabspraksis

Den anvendte regnskabspraksis er uzendret i forhold til tidligere ar.

Vasentlige fejl i tidligere ar

| det at der er konstateret veesentlige fejl i &rsrapporten for 2018, er der foretaget indarbejdelse af effekten

heraf. Fejlen skyldes zendringer i skan i opgerelsen af koncernens dagsvaerdier pa investeringsejendomme.
Konsekvenserne af aendringerne er vist nedenfor.

Koncern 2018

DKK Oprindelig Rettelse af fejl Korrigeret
Resultatopggrelse

Indteegter fra investeringsejendomMme .....eeeeeveeeevecrenenns 3.212.880 7.114.258 10.327.138
INVESTERINGSAFKAST......c..ccoeunen 862.357 7.114.258 7.976.615

INVESTERINGSAFKAST EFTER FORRENTNING OG
KURSREGULERINGER AF FORSIKRINGSM/SSIGE

HENS/TTELSER ... 893.228 7.114.258 8.007.486
RESULTAT FOR SKAT......ccovuruitneeinesenisensssssnsensanssuessssssasesensens 6.586.742 7.114.258 13.701.000
Skat -2.003.950 -1.565.137 -3.569.087

ARETS RESULTAT....ceconunn. 4.582.792 5.549.121 10.131.913
Periodens totalindKOmSt.......c.cceueeenerveecueenscneenesesssesensensns sne s 4.582.792 5.549.121 10.131.913
Balance

AKTIVER | ALT...... 231.037.205 0 231.037.205
PASSIVER | ALT ... cctuutuetunevnensnnsnesonsseesensssaneses sosonsssnsse sos sessesnses 231.037.205 0 231.037.205
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Koncern
DKK

Resultatopggrelse
ARETS RESULTAT ...covtetereere e eererecesens e ensenn sesesssne ssssrssss sessnss

Balance
Investeringsejendomme.... ... e eevceseecreneeceverereenesvncve e ennae
INVESTERINGSAKTIVER, | ALT.

Overfgrt resultat
EGENKAPITAL

Udskudte skatteforpligtelser
| ALT HENSAT TIL FORPLIGTELSER

PASSIVER! I ALT ..iscvsensesonssovessssimsnssninasvasinsssisiosssossssivossinssssniass
Moderselskab

DKK

Resultatopggrelse

Indtaegter fra tilknyttede virksomheder.
INVESTERINGSAFKAST ... cociuaisconssiunsvisassssunsssnssssssonossisass sosisns
INVESTERINGSAFKAST EFTER FORRENTNING OG

KURSREGULERINGER AF FORSIKRINGSMZASSIGE
HENSATTELSER ...

RESULTAT FOR SKAT.....ccievurenerenesnesersssasessssssssesnessssessssess sens
ARETS RESULTAT ...ceceivvereseruesnnaensnene

Periodens totalindKomsSt.......c.cceuueieeenrencneeneneaecesnenes seeveanns
Balance

AKTIVER | ALT.cucteeecneennessssess sarsessessssssssnsssssssssssesasessnsnssonsse anes
PASSIVER | ALT ....uccceeueeuecueenn sen s sns sensnssassensssssssss senssesne sreess snees
Moderselskab

DKK

Resultatopggrelse

ARETS RESULTAT ...eevtrveeeesussnecesase s snsssesasasssssossne s srossssessnss

Balance

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.........ccouvuuunene.
Investeringer i tilknyttede og associerede virksomheder, i
altic s

INVESTERINGSAKTIVER, | ALT....ccccitmitmemeremnnncnneameenencssnennennens

Reserve for nettoopskrivning efter indre vaerdis meto:
EGENKAPITAL

Oprindelig

2017

Rettelse af fejl

Korrigeret

5.178.799 0 5.178.799
109.128.830 -7.114.258 102.014.572
142.862.418 -7.114.258 135.748.160
203.412.615 -7.114.258 196.298.357

16.601.492 -5.549.121 11.052.371
50.095.569 -5.549.121 44.546.448

2.290.848 -1.565.137 725.711

2.290.848 -1.565.137 725.711
203.412.615 -7.114.258 196.298.357

2018
Oprindelig Rettelse af fejl Korrigeret
-847.171 5.549.121 4.701.950
-824.070 5.549.121 4.725.051
-793.199 5.549.121 4.755.922

6.116.287 5.549.121 11.665.408

4.582.792 5.549.121 10.131.913

4.582.792 5.549.121 10.131.913
186.481.115 0 186.481.115
186.481.115 0 186.481.115

2017

Oprindelig Rettelse af fejl Korrigeret
5.178.798 0 5.178.798
33.799.359 -5.549.121 28.250.238
116.337.154 -5.549.121 110.788.033
142.468.621 -5.549.121 136.919.499
173.998.088 -5.549.121 168.448.967
7.498.238 -5.549.121 1.949.117
50.095.569 -5.549.121 44.546.448
173.998.088 -5.549.121 168.448.967
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Koncernregnskab

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet ETU Forsikring A/S samt de 100 pct. ejede datterselskaber ETU
Ejendomme ApS, PM Ejendomme A/S, PM Ejendomme Il ApS, PHM 2014 ApS, Stodia AB og det 40% del
ejede ITEG ApS. Ved konsolideringen er der foretaget elimineringer af interne mellemveerender, herunder
tilgodehavender og geeld, for intern samhandel selskaber imellem samt interne aktiebesiddelser.
Koncerninterne transaktioner sker til markedsbestemte priser.

Kapitalandelene i datterselskaberne males efter indre veerdis metode, hvorfor koncernens og moderselskabets
resultater og egenkapital er identiske.

Regnskabsmassige sken og vurderinger

Ved udarbejdelsen af ETU Forsikrings regnskab er der anvendt skgn og vurderinger, som pavirker starrelsen
af aktiver og forpligtelser og dermed resultatet af indevaerende og kommende ar.

Veesentlige skon foretages i forbindelse med opgerelse af forsikringsmeessige henseettelser samt domicil- og
investeringsejendomme.

Erstatningshensaettelser

Henseettelser til indtrufne, endnu ikke betalte skader afseettes som bedst mulige sken ved udgangen af et givet
ar. Pa dette tidspunkt er der ikke kendskab til alle ngdvendige oplysninger, hvorfor der vil komme afvigelser
mellem de faktiske erstatninger og de foretagne henseettelser i form af enten aflgbstab (for lidt afsat) eller
aflgbsgevinster (for meget afsat).

Henseettelsesrisikoen pé iseer brancher med lang afviklingstid, sdsom ulykke og motoransvar, er betydelig. De
seneste ars aflgbsresultater fremgar af femarsoversigten i note 2.

Praemiehenseettelser

Praemiehenseettelsen indregnes med udgangspunkt i sken over forventede fremtidige udbetalinger for
begivenheder i den resterende del af daekningsperioden. Der er en veesentlig usikkerhed og sk@nsmaessig
vurdering involveret i fastleeggelsen heraf. Preemiehenszettelsen skal ses i sammenhzeng med
fortienstmargen.

Domicil- og investeringsejendomme

Ved maling af dagsveerdien af domicil- og investeringsejendomme anvendes som udgangspunkt en
afkastmodel med udgangspunkt i en markedsbestemt nettoindtjening og et afkastkrav baseret pa en raskke
forskellige parametre sasom beliggenhed, tomgang, lejernes bonitet mv.

Koncernen besidder i to datterselskaber to ubebyggede arealer i henholdsvis Rgdekro og Herning. Arealerne
er under udvikling dels til udstykning af parcelhusgrunde og dels til opfgrelse af reekkehuse til udlejning.
Ledelsen har, baseret pa kvalificerede skan, indregnet de to arealer til en dagsveerdi pa 81.886 t.kr.

Der er naturligvis vaesentlig usikkerhed og skensmaessig vurdering involveret i fastlaeggelsen af vaerdien af
Domicil- og investeringsejendomme.

Generelt om indregning og maling
Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets veerdi kan males palideligt. Forpligtigelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige

gkonomiske fordele vil fraga selskabet, og forpligtelsen kan males palideligt.

Indteegter indregnes i resultatopggrelsen i takt med indsendelse af forsikringsbegaeringer og udstedelse af

policer. | overensstemmelse med periodiseringsprincippet medtages alle indteegter og udgifter, der vedrarer
regnskabsaret.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden arsrapporten
afleegges, og som bekreefter eller afkraefter forhold, der eksisterer pa balancedagen.
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Ydelser mellem koncernforbundne selskaber sker pa markedsvilkar.

Resultatopgerelse

Pramieindtaegter

Preemieindteegter omfatter belgb, som er modtaget i regnskabsaret for direkte eller indirekte forsikrings-
kontrakter efter fradrag af ristornerede praemier, rabatter og afgifter til offentlige myndigheder. Netto
pavirkningen af henszettelser til tab p& debitorer er henfgrt til administrationsomkostninger.

Der er endvidere reguleret for arets aendring i preemiereserver.

Den del af preemieindteegterne, som betales til genforsikringsselskaber for genforsikringsdaekning, fragar i
preemieindtaegter for egen regning.

Erstatninger

Erstatningsudgifter omfatter alle udgifter, der er forbundet med behandling af indtrufne skader, herunder
skadebehandlingsudgifter. De direkte erstatningsudgifter omfatter udover egentlige erstatninger, lgnninger til
skadesmedarbejdere, kontorudgifter o.l. Indirekte omkostninger er opgjort pa baggrund af en gennemgang af
hver enkelt omkostningstype, og der er i disse situationer foretaget skensmzessige fordelinger.
Erstatningsudgifter indeholder interne og eksterne udgifter til besigtigelse og vurdering af skader.
Erstatningsudgifter omfatter savel kendte og forventede skadesudgifter vedrarende aret.

Den del af erstatningsudgifterne, som deekkes af indgéede genforsikringskontrakter, er fragaet i erstatnings-
udgifterne for egen regning.

Forsikringsmaessige driftsomkostninger

Erhvervelsesomkostninger omfatter de i arets lsb afholdte omkostninger til erhvervelse og fornyelse af
forsikringsbestanden herunder betalte provisioner og lgn til policemedarbejdere.

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administration af forsikringsbestanden herunder
personaleomkostninger ~ samt  afskrivninger pa  materielle  anlagsaktiver. Den del af
administrationsomkostningerne, som direkte eller indirekte kan henfares til skadesbehandlingen, er overfart til
erstatningsudagifter.

Investeringsvirksomhed

Investeringsvirksomheden bestar af ejendomsinvesteringer via ejendomsdatterselskaber samt indestaender i
pengeinstitutter og en mindre post aktier. Alle hertil hgrende resultatposter, renteindteegter, renteudgifter og
realiserede veerdireguleringer, kursgevinster og kurstab pa veaerdipapirer fgres her.

Skat

Skat i resultatopggrelsen bestar af aktuel skat samt regulering af udskudt skat.

Udskudt skat males efter den balanceorienterede geeldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabs- og skattemaessige veerdi af aktiver.

Udskudte skatteaktiver aktiveres safremt aktivet forventes at kunne realiseres i fremtidig indtjening.

Selskabet er sambeskattet med dets dattervirksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem
de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion
vedrgrende skattemaessige underskud).
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Balance
Immaterielle aktiver

Immaterielle aktiver optages til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineaert
over 5 &r. @vrige immaterielle aktiver omfatter erhvervet software og kontraktlige rettigheder. Erhvervet
software afskrives linegert over 5 ar og kontraktlige rettigheder over kontraktens Igbetid, som er 9 &r.
Driftsmidler

Driftsmidler og EDB méles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningerne beregnes
lineeert pa baggrund af en forventet levetid pa 5 ar.

Domicilejendomme

Domicilejendomme méles til omvurderet vaerdi svarende til dagsveaerdien pa vurderingstidspunktet.
Dagsveerdien opgeres under anvendelse af afkastmetoden jf. Finanstilsynets retningslinjer herfor, hvilket
betyder, at den enkelte ejendom males pa grundlag af et forventet normalt driftsbudget og en afkastprocent.
Opskrivninger foretages over egenkapitalen og placeres under opskrivningshenlaeggelser. Der afsaettes
udskudt skat af opskrivningshenleeggelser. Nar en opskrivning ikke lzengere er aktuel tilbagefares den.
Nedskrivninger, som ikke modsvarer tidligere opskrivninger, foretages over resultatopgerelsen.

Der afskrives ikke p& domicilejendomme, fordi den i balancen malte veerdi svarer til dagsvaerdien.
Investeringsejendomme

Investeringsejendomme males til omvurderet veerdi svarende til dagsveerdien pa vurderingstidspunktet.
Dagsveerdien opggres under anvendelse af afkastmetoden jf. Finanstilsynets retningslinjer herfor, hvilket
betyder, at den enkelte ejendom méles pa grundlag af et forventet normalt driftsbudget og en afkastprocent.
Veerdireguleringer af investeringsejendomme indregnes i resultatopggrelsen.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder indregnes og méles efter indre vaerdis metode, hvilket
indebeserer, at kapitalandele males til den forholdsmaessige andel af virksomhedens opgjorte
regnskabsmaessige indre vaerdi.

Aktier

Aktier indregnes til kostpris, hvilket ogsa afspejler dagsveerdien af selskabets aktier.

Tilgodehavender

Tilgodehavender males til dagsveerdi, hvilket svarer til palydende veerdi efter fradrag af hensaettelser til
forventede tab. Forventet tab p& debitorer opggres ud fra en sag til sag vurdering, samt helhedsbetragtninger
efter bedste sken.

Hensatte forpligtelser

Hensaettelse til udskudt skatteforpligtelse beregnes med aktuel skattesats i det ar, hvor den udskudte
skatteforpligtelse aktualiseres, af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmzessige og skattemaessige
veerdier. Udskudt skatteforpligtigelse indregnes i balancen, og arets aendring indregnes i resultatopgerelsen
under skat.

Forsikringsmaessige hensaettelser

Praamiehensaettelser

Selskabet anvender standardmetoden i § 69 til opgarelse af preemiehenseettelserne. Selskabet opger derfor
preemiehensaettelserne som nutidsveerdien af de betalinger, som selskabet efter bedste sken ma forventes at
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skulle afholde i anledning af forsikringsbegivenheder, som ma forventes at finde sted efter balancedagen, og
som er deekket af de forsikringer, selskabet har indgaet. Praemiehenseettelserne indeholder tillige
nutidsveerdien af direkte og indirekte omkostninger forbundet med den resterende Igbetid pa de igangvaerende
forsikringskontrakter.

Erstatningshenszettelser

Erstatningshensaettelser males som det bedste skan over summen af de belgb, selskabet ma forventes at
skulle betale i anledning af forsikringsbegivenheder, som har fundet sted inden balancedagen ud over de
belgb, som allerede er betalt i anledning af sadanne begivenheder.

Erstatningshenseettelserne indeholder endvidere belgb til deekning af direkte og indirekte omkostninger som
skennes at veere ngdvendige i forbindelse med afvikling af erstatningsforpligtelserne.

Erstatningshenseettelserne opgeres som summen af de forventede erstatningsbelgb og sagsomkostninger
baseret pa en sag-til-sag vurdering af alle anmeldte sager, et beregnet skan over anmeldte, men utilstraekkeligt
oplyste forsikringsbegivenheder (IBNER) samt et beregnet sken over forsikringsbegivenheder, som er
indtruffet inden balancedagen, men som er uanmeldte pa tidspunktet for regnskabets udarbejdelse (IBNR).
De beregnede skgn er foretaget med udgangspunkt i aktuarmzessige modeller.

Den del af erstatningshensaettelserne, som forventes at indga fra genforsikringsselskaber, opfgres under
aktiverne.

Erstatningshensaettelser for brancher, hvor skaderne har en gennemsnitlig afviklingstid over 1 ar diskonteres.
Risikomargen pa skadeforsikringskontrakter

Risikomargen er det belgb, som selskabet forventeligt vil skulle betale en anden forsikringsvirksomhed for, at
denne vil overtage risikoen for, at omkostningerne ved at afvikle selskabets skadeforsikringsforpligtelser
afviger fra de beleb, der faktisk er afsat til preemie- og erstatningshenszettelser. Risikomargen beregnes ved
brug af metode 3 i EIOPA's retningslinjer for vaerdianszettelse af forsikringsmaessige henszettelser. Metoden
er baseret pa& den del af solvenskapitalkravet, der kan henfares til de forsikringsmaessige henszettelser, den
forventede afviklingstid for de forsikringsmaessige henszettelser og den af EIOPA fastsatte kapitalomkostning.

Fortjenstmargen pa skadeforsikringskontrakter

Fortjenstmargen pé skadeforsikringskontrakter opgegres som den forventede fortjeneste pa de ikke-forlgbne
dele af risikoperioderne for de skadesforsikringskontrakter, som selskabet har indg3et.

Gald og forpligtelser generelt
Geeld til kreditinstitutter méales til dagsveerdi. Dagsveerdi af geeld til kreditinstitutter svarer seedvanligvis il

nominel veerdi. @vrige finansielle forpligtelser males til amortiseret kostpris, hvilket for korte uforrentede
forpligtelser saedvanligvis svarer til nominel veerdi.
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NOTER

4)

5)

6)

7)

Koncern Moderselskab

2019

FORSIKRINGSM/E SSIGE DRIFTSOMKOSTNINGER:

2019

Koncern Moderselskab

2018

2018

Provision direkte forsikringskontrakter............cccoioiiiiiiiiiiieiiiicieeeeeeaans 28.239.405 28.239.405 13.777.570 13.777.570
@vrige erhvervelsesomkostninger.........cociiiiiiiiiiiiiiiiii e 17.075.343 17.075.343 15.339.620 15.339.620
Administrationsomkostninger..... w 17.333.553 15.477.861 19.904.171 17.408.279
Modtagne PrOVISIONET......cuiiuiiiiiiiiii ittt et e ea et e e e ee e e eaaans -10.803.717 -10.803.717 -9.669.043 -9.667.006
51.844.584 49.988.892 39.352.318 36.858.463
Personaleudgifter specificeres saledes: |
Lenninger. 21.277.356 19.826.144 21.142.003 19.690.791
Pensioner. s 2.992.223 2.830.977 2.638.652 2.477.406
Loansumaf@ift M.V ..o 3.604.339 3.604.339 3.128.610 3.128.610
@vrige personale omKkostNiNger..........ocuuiiiiiiiiiiiiiii e 694.308 694.308 636.330 636.330
28.568.226 26.955.768 27.545.595 25.933.137
Gennemsnitlig antal heltidsbeskaeftigede..........cccevviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeenn, 57 55 54 52
- heraf udgifter til bestyrelse og direktion:
Bestyrelse:
Honorar, Henrik Nordam, formand...........cc.ccveeveiiiiiiiiiiiiniiienenns . 150.000 150.000 150.000 150.000
Honorar, Jens Dalsgaard Legstrup, naestformand s 85.000 85.000 85.000 85.000
Honorar, Peter Michael Albrecthslund............cccoviiiiiiiiiiiiiiiiiiiincea 75.000 75.000 75.000 75.000
Honorar, Henrik HOIM ..ot e aas 75.000 75.000 75.000 75.000
385.000 385.000 385.000 385.000
Direktion - Peer Heitmann Madsen:
[ Lo | R 1.580.485 1.368.747 1.728.751 1.451.284
PenSIONen: s s oty ssss s s s s e e s A T s 480.000 480.000 480.000 480.000
2.060.485 1.848.747 2.208.751 1.931.284
Selskabets anvender udelukkende faste lenninger til brug for aflenning af medarbejdere savel som ledelse.
Selskabet har ingen uafdeekkede pensionsforpligtigelser
RENTEINDTA GTER OG UDBYTTER M.V.:
Andre renteindtaagter...... ..ot 238.859 209.816 332.795 1.753.824
238.859 209.816 332.795 1.753.824
KURSREGULERINGER:
Kursregulering pa investeringsejendomme og domicilejendom..................... -781.642 0 -42.987 0
-781.642 0 -42.987 0
RENTEUDGIFTER:
Renteudgifter ansvarlig lanekapital.............cccooviviiiiiiiiiiiiii e 1.589.294 1.589.294 1.589.294 1.5689.294
Pengeinstitutter . 847.858 157.851 1.051.037 141.429
Kurstab:.q.susssssmsesosses 1.058.522 0 0 0
3.495.674 1.747.145 2.640.331 1.730.723
SKAT:
L= B | T (T T O -1.960.857 0 190.318 0
Regulering skat tidligere ar. o 0 0 0 0
Regulering udskudt sKat.............cooiiiiiiiiiiiiiii 167.142 -346.359 -3.759.405 -1.533.495
-1.793.715 -346.359 -3.569.087 -1.533.495
Aktuel skatteproCent..........ovuiiuiiiii i 22,0% 22,0% 22,0% 22,0%
22,0% af resultat far skat...........ocoeuiiieiiirie e -1.541.495 -1.317.831 -3.014.220 -1.345.583
Permanente afvigelSer......ccusvvsmimimmiesesiioiesissomnanmsssnn siasiamssinssesssisnsinsnsavasiss -252.220 971.472 -554.867 -187.912
-1.793.715 -346.359 -3.569.087 -1.533.495
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NOTER

9)

10)

IMMATERIELLE AKTIVER:

Andre immaterielle aktiver:

Koncern Moderselskab

2019

2019

Koncern Moderselskab

2018

2018

Samlet anskaffelsespris pr. 1/1 16.748.600 0 15.998.247 0
Tilgang i Arets 18D.........viieeiiiiiiiiii e 3.220.601 8.493.788 750.353 0
Samlet anskaffelsespris pr.31/12 ......ciceiiiiiiieiiiiiiiniiiiriree e eee e eeaaes 19.969.201 8.493.788 16.748.600 0
Af- 0g NedSKVNINGEr Pr. 1/1 coeeiiiiiiiiie et e e e e e e e re e enneennees 10.179.049 0 8.342.755 0
Arets afSKIVIINGE .. ..euiiiiiiiiieiiiiiiee e e et et e e e e e eeenaeeeeees 2.290.245 993.881 1.836.294 0
Samlet af- og nedskrivninger pr.31/12 ......ccccceeiireiiirmnereenneceneciesnennsennnns 12.469.294 993.881 10.179.049 0
Regnskabsmassig vaerdi pr.31/12 .......coiiiiiiiiiiiiiiiiirieiecrec s e ennans 7.499.907 7.499.907 6.569.551 0
MATERIELLE AKTIVER:

DRIFTSMIDLER:

Samlet anskaffelsespris pr. 1/1 3.570.433 3.184.478 1.417.096 1.068.641
Tilgang i Arets 18b.........vivveiiiiiiciie e 598.135 350.000 2.690.103 2.652.603
AFGaNg | AretSilob s msusesvsrsesiss raiansmnaninss svapes v e rors s a R T Ts 4555 ST vemene 560.282 490.282 536.766 536.766
Samlet anskaffelsespris Pr.31/12 ......ccccvciiiiiieniiniineiiinierene i eneenne, 3.608.286 3.044.196 3.570.433 3.184.478
P\ oo W aT=Te STV o 1T g To [=Y ol ] U0 PR 592.746 458.737 420.220 360.902
Arets @fSKIIVIINGET. . ..uuuutueeiiii et asstensaass e eeeeenenans 762.251 573.997 489.037 414.346
Tilbageforte afSKIVNINGEr.....c..cuiuiiiiiieiiieieeeec e e e 90.042 39.042 316.511 316.511
Samlet af- og nedskrivninger pr. 31/12 .....cccciiiiiiiniiiinieineniirrnereenssanens 1.264.955 993.692 592.746 458.737
Regnskabsmaessig vardi pr.31/12 .....cciiiieiiiiieiciinrccieiceesnencensesnseenns 2.343.331 2.050.504 2.977.687 2.725.741
DOMICILEJENDOMME:

Omvurderetveerdi pr. 1.1 susesmenmssniss v srsssmnsoriesssiasissessastsvsisssisssssismssmnsion 18.979.000 0 18.546.654 o}
Arets tilgang - herunder forbedringer. 0 0 432.346 0
Arets veerdiregulering til dagSVeerdi.........uu.ueeeeeuuseeeeeneenseeenneneeeeeneeenereeesenenns 352.500 0 0 0
Omvurderet vaardl pr. 31,1 2: . isieieisesinivssisssnsnsssaionisssvsnssisisssassesssnnsssssnnsians 19.331.500 0 18.979.000 0
Afkastprocenter lagttil grund ved fastszettelsen afdagsveerdier...................... 7,00% 7.00%

Der har ikke medvirket eksterne eksperter i malingen af koncernens ejendomme
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Koncern Moderselskab Koncern Moderselskab

2019 2019 2018 2018

11) INVESTERINGSEJENDOMME:

Dagsveerdi pr. M1 dl.cssssisssvsinsissesssmnasesss svsivevrsssas sasens ssrsoiamissis 131.612.450 0 109.128.830 0
Are sl gaN G seussssonsvmmss s sy v s ovs s s e G s SR SR S ST e e 20.729.920 0 23.478.794 0
Arets:afgant. s s . -16.233.614 0 -671.403 0
Arets veerdiregulering til dagsVveerdi..........cccecuureeeieeeiiiiiiiiiieeeeeeeeeee e 80.473 0 -323.771 0
Dagsvaerdl pr. 31.12...c.cuisasesvsvsusisssssesinnisisnsisssinss sisssssaisasssvssssssianin 136.189.229 0 131.612.450 0
Afkastprocenter lagt til grund ved fastseettelsen af dagsveerdier - erhverv... . 7,0% 7,0%
Afkastprocenter lagt til grund ved fastsaettelsen af dagsveerdier - boliger.......... 6,0% 6,4%

Der har ikke medvirket eksterne eksperteri malingen af koncernens ejendomme

12) KAPITALANDELE | TILKNYTTEDE VIRKSOMHEDER:

Samletanskaffelsespris Pr. 1/1 ....cc.ovieieiiiiiiieiiiini e e 110.483.350 26.301.121
Tilgang af kapitalandele...........ccoeiuiiiiiiiiiiiii e 6.930.000 84.182.229
Samlet anskaffelsespris pr.31/12 .....cciuiiiiiiiiiiieiiiircecre e eaeeas 117.413.350 110.483.350
Op-og nedskrivninger pr. 1/1 . ....oiiiiiiiiiiecii e e e e 6.651.067 7.498.238
Arets resultat 4.445.359 -847.171
Udlodning af udbytte -2.500.000 0
Op- og nedskrivninger pr. 31/12 8.596.426 6.651.067
Regnskabsmaessig vaerdi pr. 31/12 ......cccciiiiiiniiiiiiiiniriireirenennersesaesanennnns 126.009.776 117.134.417

Kapitalandele vedrarer ejerandel pa 100% af ETU Ejendomme ApS, Redekro, 100% af PM Ejendomme A/S, Redekro, 100% af PM Ejendomme I
ApS, Radekro og 100% PHM 2014 ApS, Redekro, 100% af Stodia AB, Sverige.

13) UDLAN TIL TILKNYTTEDE VIRKSOMHEDER:

PMEJENdOmMME A/S.. ..ttt ettt et et et e e e ea e e e e e eeanees 0 8.274.703 0 133.534
PMEjendomme APS..ci:u v iviumsssnmsasivinnssssssssamssvssssassssmmbanasesvsinasassasonsss 0 99.903 0 323.574
ETU Ejendomme ApS.. 0 106.999 0 426.974
PHM 2014 ADS.....oeiiiiii ettt et et e et e e e e e s e aae e e e eaanas 0 46.958 0 449.688
I alt udlan til tilknyttede virksomheder........c.cciieiiiiciiiiimenieiereeeneeeneneeneens, 0 8.528.564 0 1.333.770
14) UDSKUDTE SKATTER:
Immaterielle anlaagsaktiver...........cooouviiiiiiiiiii s 116.974 116.974 -720.165 0
Materielle anlaegsaktiver.... -42.082 -54.487 -68.946 -58.590
Investeringsaktiver......... v -4.931.958 0 -4.510.627 0
Tilgodehavender ...........ccoeeeeiieniiiniiiiineneenns - -198.284 -198.284 -121.517 -93.883
Fremfarbartunderskud..........c.oouiiiiiiiiiiii e 737.376 573.104 936.139 936.139
lalt udskudte skatter........cccciieiimiimiiiiiicin e e e eeas ~4.317.974 437.307 -4.485.116 783.666
15) Kapitalgrundlag:
Egenkapital pr. 31/12 ....oouiiiiiii e 60.322.143 54.678.361
Regulering til solvens Il Balance -5.501.081 -1.480.896
Kernekapital efter fradrag......c.cooveiiiimiiiimiiicicciircc e e 54.821.062 53.197.465
ANSVarlig lANeKapital....c..u e mnisesisssimmiosssives s amsnsssassosssassnnsnisnsennmnnnnnnsone 19.320.000 19.320.000
Udskudt skatteaktiv.. 437.307 0
Kapitalgrundlag 31/12 2019......ccu0m0ie0isensussnssssssicusssisessssssssnsasisssassnsssraansn 74.578.369 72.517.465
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16)

17)

18)

19

-~

20)

2019 2019 2018 2018

ANSVARLIG LANEKAPITAL:
Der er optaget ansvarlig lan pa kr. 19.320.000 Der er i 2019 betalt kr. 1.589.294 i rente.

Langiver Valuta Belgb Rentesats Udlgb Afvikling
Lindbjerggard Invest ApS DKK 3.120.000 CIBORS3 + 1 pct. point uopsigeligt NEJ
Bering Time DKK 800.000 CIBORS3 + 1 pct. point  uopsigeligt NEJ
Lindbjerggard Invest ApS DKK 8.000.000 10% uopsigeligt NEJ
PHM 2013 ApS DKK 1.850.000 10% uopsigeligt NEJ
PHM 2010 ApS DKK 5.550.000 10% uopsigeligt NEJ

Alle lan er uopsigelige uden udigb.

GELD

Af den samlede gzeld forfalder senere end 5 ar efter balancetidspunktet. 13.370.712 0 31.879.435 0
RELATIVT AFLGBSRESULTAT:

HENSAt PR 01,07 ittt e e s e e e e eeeaans 67.324.096 67.324.096 65.668.615 65.668.615
Udbetaltiregnskabsaret...........ccoveviiiiiiiiiiiriiiieniieeenes 34.773.890 34.773.890 24.307.076 24.307.076
HenSatpr 3112l wvssmasssusasestissvmsissmins 41.858.553 41.858.553 38.107.508 38.107.508
Diskontering..........cceeivieiiiiiiiniiiieeiee e, 142.934 142.934 -7.287 -7.287
Afigbsresultat............cuvvvennnne. -9.165.413 -9.165.413 3.246.744 3.246.744
Genforsikring...........evveerevnnnnn. 1.891.443 1.891.443 -2.657.120 -2.657.120

Afigbsresultat for egen regning -7.273.970 -7.273.970 589.624 589.624

EVENTUALFORPLIGTIGELSER OG SIKKERHEDSSTILLELSER:

Moderselskabet har indgaet en huslejeforpligtelse frem til 1/11 2022 som andrager 3,4 mio.kr.

Under gzeld til kreditinstitutter i koncernen indgar prioritetsgeeld med 23,8 mio.kr. (22,3 mio.kr.) sikret ved panti ejendomme. Regnskabsmaessig
veerdi af pantsatte ejendomme udger 136,2 mio.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hzefter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og
med regnskabséaret 2013 og indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser
til atindeholde kildeskat pa renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet haefter solidarisk med faellesregistrerede, tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse. Der er pr. 31.12.2019 et
skyldigt momsbelgb pa 97 tkr..

Selskabet har afgivet stetteerklzering, til selskabets delvist ejede datterselskab ITEG, for at sikre driften i 2020.

NARTSTAENDE PARTER:

ETU Forsikring A/S er nzertstdende part med bestemmende indflydelse i ETU Ejendomme ApS, PM Ejendomme A/S, PM Ejendomme Il ApS og PHM 2014
ApS. Transaktioner mellem ETU Forsikring A/S og ETU Ejendomme ApS har i regnskabsaret bestaet af betaling af husleje, betaling af leje for IT-software
samt betaling af renter p4 seleksbates mellemregning. Betaling for vejhjeelpsydelser samt betaling af renter pa mellemrening til PHM 2014 ApS. | PM
Ejendomme A/S og PM Ejendomme Il ApS er der sket betalinger af renter pA mellemregningerne.

For ETU Ejendomme ApS og PHM 2014 Aps er der i regnskabsaret sket et salg af selskabernes immaterielle aktiver til ETU Forsikring A/S, samt givet
koncerntilskud. Foruden ovenstéende har ETU Forsikring A/S transaktioner med Autoleasing Syd ApS og Dansk Forsikringsagentur ApS som ogsa
betragtes som nzertsstdende parter. Transaktionerne med Autoleasing Syd ApS udger keb og salg af biler samt reperationer heraf. Transaktioner med
Dansk Forsikringsagentur ApS udger provisionsafregninger.

Selskabets bestyrelse, direktion og nzertstaende til disse betrages ogsa som nzertstaende parter. Der er i aret sket transaktioner i form af len og andre
honorarer til disse.

PHM 2010 ApS, Aabenraa er moderselskab i ETU Forsikring A/S. ETU Forsikring indgar i PHM 2010 ApS koncernregnskab.
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21) @VRIGE NOTEOPLYSNINGER:

Revisionshonoraret kan specificeres saledes:

Lowpligtig revision af koncern- og arsregnskabet............ccoeeeeeriiiveneniieeeneennnn. 439.875 337.875 431.250 331.250
Andre erklaringSoPgaVver.......ccoieeiiiiiiiieeae e 80.375 80.375 42.500 42.500
ANUTe YHBISEr. .o civmuminssisiuvsrsssunmunssamsans soymisyssvemsassssssssessvss ssivassssiasei vissass 67.500 67.500 24.802 24.802
Revisionshonorar i alt..........c.coeeeciiiieiiiiiiiiiiice s eee e re e 587.750 485.750 498.552 398.552

22) RISIKOSTYRING:

Itakt med selskabets veekst og krav fra lovgivningen er der udarbejdet retningsliner for interne kontroller og rapporteringer bade for
forsikringsvirksomheden og investeringsvirksomheden.

Bestyrelsen har i den forbindelse fastlagt de overordnede regler for selskabets risiko og for rapportering generelt. Ansvaret for reglermnes
implementering pahviler direktionen.

Ved udferelsen af risikostyring anvender direktionen de samme veerktgjer, som bestyrelsen har fastlagt over for direktionen. Det vil sige interne
kontroller og regler for rapportering. Til brug for styring af selskabets forsikringsmaessige risici anvendes genforsikring.

Selskabet tegner genforsikringskontrakter med genforsikringsselskaber, der som minimum har en A-rating i henhold til Standard & Poors, som
beskreveti de overordnede retningslinier fra bestyrelsen.

Pa tilsvarende méde har selskabets bestyrelse udarbejdet en investeringspolitik, som fastlaegger naermere bestemmelser for
finansforvaltningen, herunder likviditet. Som led i styringen far bestyrelsen Igbende rapportering om eksponeringen og overholdelse af de
fastlagte regler.

23) Aktiekapital:
Der er udstedt 3.349.407 stk. aktier & kr. 10
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24) Dagsvardimaling af aktiver og passiver

Andre finansielle investeringsaktiver indregnet til dagsvaerdi
Domicilejendomme... 19.331.500 0 18.979.000 0
Investeringsejendomme.. 136.189.229 0 131.612450 0
Aktier.. 10.000 10.000 10.000 10.000
Tilgodehavender hos forsikringstagere... 3.508.542 3.508.542 4.677.694 4677.694
Andre tilgodehavender.. 9.279.803 6.718.538 10.258.906 5.892.486

168.319.074 10.237.080 165.538.050 10.580.180

Dagsvardimaling af aktiver:

Niveau 3

Domicilejendomme... 19.331.500 0 18.979.000 0
Investeringsejendomme... 136.189.229 0 131.612450 0
Aktier.. 10.000 10.000 10.000 10.000
Tilgodehavender hos forsikringstagere... 3.508.542 3.508.542 4.677.694 4.677.694
Andre tilgodehavender.. 9.279.803 6.718.538 10.258.906 5.892.486

168.319.074 10.237.080 165.538.050 10.580.180

Andre finansielle forpligtelser indreget til dagsvaerdi
Geeld til kreditinstitutter... 23.804.031 37.042 37.720.629 21.604

23.804.031 37.042 37.720.629 21.604

Dagsvaerdimaling af forpligtelser:

Niveau 3

Geeld til kreditinstitutter... 23.804.031 37.042 37.720.629 21.604
23.804.031 37.042 37.720.629 21.604

Dagsveerdi er den pris, der ville blive opnéet ved salg af et aktiv eller betalt for overdragelse af en forpligtelse i en normal transaktion
mellem markedsdeltageme pa malingstidspunktet.

Niveau 1 er baseret pa officielle (ikke-korrigerede) kurser pa aktive markeder.

Niveau 2 anvedes, hvor kursen ikke er noteret, men hvor anvendelse af en anden offentlig kurs antages at svare til dagsveerdien.

Niveau 3 anvendes for finansielle aktiver og forpligtelser, hvor veerdiansaettelsen ikke kan baseres pa observerbare data enten da disse
ikke er tilgeengelige eller ikke skennes at veere brugbare til fastseettelse af dagsveerdi. | stedet anvendes anerkendte teknikker, herunder
egne modeller og forudsaetninger til fastsaettelse af dagsveerdi.

Domicilejendomme maéles til omwrderet veerdi svarende til dagsveerdien pa wirderingstidspunktet. Dagsveerdien opgeres under
anvendelse af afkastmetoden jf. Finanstilsynets retningslinjer herfor, hvilket betyder, at den enkelte ejendom males pa grundlag af et
forventet normalt dritsbudget og en afkastprocent.

Investeringsejendomme méles til omwurderet veerdi svarende til dagsveerdien pa wurderingstidspunktet. Dagsveerdien opgeres under
anvendelse af afkastmetoden jf. Finanstilsynets retningslinjer herfor, hvilket betyder, at den enkelte ejendom males pa grundlag af et
forventet normalt driftsbudget og en afkastprocent.

Veerdireguleringer af investeringsejendomme indregnes i resultatopgerelsen.

Aktier indregnes til kostpris, hvilket ogsa afspejler dagsveerdien af selskabets aktier.

Tilgodehavender méles til dagsveerdi, hvilket svarer til palydende veerdi efter fradrag af henszettelser til forventede tab. Forventet tab pa
debitorer opgeres ud fra en sag til sag wrdering, samt helhedsbetragtninger efter bedste sken.

Geeld til kreditinstitutter males til dagsveerdi. Dagsveerdi af gaeld til kreditinstitutter svarer seaedvanligvis til nominel veerdi. @wige finansielle
forpligtelser males til amortiseret kostpris, hvilket for korte uforrentede forpligtelser saedvanligvis svarer til nominel veerdi.
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